
UCHWAŁA NR XX/213/2026 
RADY MIASTA BIŁGORAJA 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym 
do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Biłgoraj dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 
poz. 1153) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1043) po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty i Kultury - Rada Miasta Biłgoraja uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Biłgoraj dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 
publicznej szkoły podstawowej: 

1) zamieszkiwanie kandydata na terenie Miasta Biłgoraja – 40 punktów; 

2) zamieszkiwanie rodziców kandydata na terenie Miasta Biłgoraja: 

a) obojga rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
kandydata - 10 punktów, 

b) jednego z rodziców/opiekunów prawnych kandydata – 5 punktów; 

3) ubieganie się kandydata o przyjęcie do szkoły, w której obecnie realizuje roczne przygotowanie 
przedszkolne – 7 punktów; 

4) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do danej szkoły, w której składany jest wniosek – nie dotyczy 
kandydata, którego rodzeństwo kończy edukację w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, na który 
odbywa się rekrutacja – 6 punktów; 

5) zamieszkiwanie w obwodzie szkoły krewnych kandydata wspierających rodziców/opiekunów prawnych 
w zapewnieniu należytej opieki – 3 punkty; 

6) przynajmniej jeden z rodziców/opiekunów prawnych kandydata prowadzi działalność gospodarczą na 
terenie Miasta Biłgoraja – 3 punkty; 

7) niepełnosprawność rodziców kandydata – 2 punkty; 

8) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – 2 punkty; 

9) objęcie kandydata pieczą zastępczą - 2 punkty; 

10) wielodzietność rodziny kandydata – 2 punkty; 

11) dochód na osobę w rodzinie dziecka: 

a) w przypadku dochodu w wysokości mniejszej lub równej 100% kwoty, o której mowa w art. 5 ust. 1 lub 
ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych - kandydat uzyska 1 punkt, 

b) w przypadku dochodu w wysokości przekraczającej 100% kwoty, o której mowa w lit. a, liczbę punktów 
oblicza się wg wzoru:    

 
§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów są: 

1) w zakresie § 1 pkt 2: 

a) w przypadku osobistego złożenia zeznania podatkowego – kopia pierwszej strony zeznania podatkowego 
za ubiegły rok podatkowy wraz z datą wpływu do urzędu skarbowego lub z zaświadczeniem urzędu 
skarbowego potwierdzającym fakt złożenia zeznania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00FFBA1-CB0F-48D1-933A-F30ED27064CE. Podpisany Strona 1



b) w przypadku złożenia zeznania podatkowego pocztą tradycyjną - kopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego za ubiegły rok podatkowy oraz zwrotne potwierdzenie odbioru z datą wpływu do urzędu 
skarbowego lub zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt złożenia zeznania, 

c) w przypadku elektronicznego złożenia zeznania podatkowego - kopia pierwszej strony zeznania 
podatkowego za ubiegły rok podatkowy oraz urzędowe poświadczenia odbioru wydane przez 
elektroniczną skrzynkę podawczą systemu teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO); 

2) w zakresie pozostałych kryteriów oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych) składane na piśmie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXV/241/17 Rady Miasta Biłgoraj z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia 
kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły do publicznych szkół prowadzonych przez Gminę Miasto Biłgoraj. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Biłgoraja. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Pracoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00FFBA1-CB0F-48D1-933A-F30ED27064CE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/213/2026 RADY MIASTA BIŁGORAJA z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 11
	lit. b w § 1 pkt 11


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2026-01-30T12:14:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




